
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE III: SOCIOASS.-SS.DD-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
UFFICIO: CULTURA 

 
DETERMINAZIONE  

N. 204 DEL 09/04/2024  
 

REG. SETTORE: 53  
 

Oggetto: Festa della Liberazione 2024 impegno di spesa per decorazioni floreali 
 
 

DETERMINA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 4 del Dec. Leg.vo 30.03.2001 n. 165 come successivamente modificato ed 
integrato; 

 
Visti artt. 107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti e l’art. 183 relativamente agli impegni di spesa del Dec. Leg.vo n. 267 
del 18 agosto 2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

35/1991, n. 27/1992, n. 3/1995, n. 361/1997; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30.03.2006 e modificato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 40 del 28.09.2007; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 10 del 15.03.2016; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale N. 122 del 22.12.2023; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 28.12.2024 di nomina del Responsabile del III 

Settore Socioassistenziale – Demografico - Pubblica istruzione – Cultura - Sport – Turismo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2024, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026; 
 

Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati al Servizio a valere sullo 
stanziamento assegnato nel suddetto P.E.G. al Capitolo 14425 “Acquisti Materiali Ufficio Cultura-
Sport”; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2024 che attribuisce al 

Responsabile del Settore III la predisposizione degli atti determinativi necessari in occasione della 
ricorrenza del 25 aprile, 78° anniversario della liberazione d’Italia; 

 
 Visto il preventivo di spesa della ditta NIFRA snc, prot. 4046/2024, per la fornitura di 

addobbi floreali da deporre ai piedi dei monumenti, per una spesa pari ad € 225,50= iva inclusa (€ 
205,00 imponibile - iva € 20,50); 

 
Ritenuto opportuno e necessario provvedere all’acquisto della fornitura suddetta; 
 

Richiamati: 
- l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che dispone che in 

caso di affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), l’atto iniziale della 
procedura deve contenere l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale. 

- l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo; 
- l’art. 25 del d.lgs 36/2023, cosiddetto nuovo Codice Appalti, prescrive l’utilizzo di una 

piattaforma telematica per svolgere le procedure di affidamento dal 1° gennaio 2024; 
- il comunicato del Presidente di ANAC del 10.01.2024 con il quale l’Autorità, sentito il 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ritiene necessario chiarire che allo scopo di 
consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in coerenza con gli 
obiettivi della digitalizzazione, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione 
dalla Piattaforma dei contratti Pubblici sarà disponibile anche per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 settembre 2024;  
 
Ritenuto vantaggioso per l’ente, in ragione del valore dell’affidamento, di procedere 

all’affidamento diretto della fornitura in argomento, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, contrattando mediante trattativa diretta con l’operatore economico; 

 
Attesa la rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’ente deve soddisfare, e della 

congruità del prezzo offerto; 
 
Visto che si è acquisito a livello informatico il documento unico di regolarità contributiva 

(DURC) prot. INAIL_43282147della ditta Nifra snc valido fino al 06/08/2024; 
 
Visto che per questa procedura di affidamento è stato ottenuto dall’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo Gara (CIG) n. B1243ED3D4; 
 
Dato Atto che l’acquisizione dei beni di cui trattasi è soggetta alle disposizioni di cui 

all’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. di incaricare per l’appuntamento istituzionale del 25 aprile 2024, anniversario della 
liberazione, la Fioreria Nifra s.n.c., C.F. e P.IVA 02430970281 per la fornitura degli addobbi 
floreali da deporre ai piedi dei monumenti per l’importo di euro 225,50 Iva inclusa (euro 
205,00 imponibile -  iva euro 20,50) come da preventivo prot. 4046/2024; 
 

2. di impegnare a favore della ditta Nifra snc la somma di € 225,50 iva inclusa al capitolo 14425 
“Acquisti Materiali Ufficio Cultura-Sport” del Bilancio di competenza 2024; 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

De Angelis Giovanna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


